าหรับการส่งบริการข้อความสั้น บนอินเทอร์เน็ต ซึ่งในภายหลัง
นอกจากที่จะสามารถทวีตบนเว็บไซต์แล้ว ได้มีการเปิดให้ใช้งานการส่งทวีต ด้วยการส่งบริการข้อความสั้น
(SMS) และบนโปรแกรมประยุกต์ ในโทรศัพท์มือถือ และสมาร์ตโฟนตัวระบบซอฟต์แวร์ของทวิตเตอร์ เดิม
พัฒนาด้วย รูบีออนเรลส์ จนเมื่อราวสิ้นปี ค.ศ. 2008 หรือ พุทธศักราช 2551 จึงได้เปลี่ยนมาใช้ภาษา Scala
บนแพลตฟอร์มจาวา ค.ศ. 2009 ทวิตเตอร์ได้รับความนิยมสูงขึ้นอย่างมาก จนนิตยสารไทม์ ฉบับวันที่ 15 มิ.ย.
2009 ได้น าเอาทวิตเตอร์ขึ้นปก เป็นเรื่องเด่นประจ าฉบับ และบทบรรณาธิการกล่าวถึงการเปลี่ยนแปลงการ
น าเสนอข่าว ที่มีที่มาจากเทคโนโลยีใหม่อย่างทวิตเตอร์